
 

 

 + 

          

          
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           Αθήνα,              28/3/2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  Αρ.Πρωτ.: Γ4β/Γ.Π. οικ. 14642 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ                 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ  

 

ΤΜΗΜΑ Β΄  Κ  Ο  Ι  Ν  Η  
Ταχ. διεύθυνση: Αριστοτέλους 17 - 19  
                               104 33, Αθήνα  
Πληροφορίες:  Ολ. Κουτσογιάννη 
Τηλέφωνο : 2132161529                                                    
Ε-mail : okoutsogianni@moh.gov.gr               
 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η  

 

Θέμα: «Αποδοχή παραίτησης του Κοινού Διοικητή των διασυνδεόμενων ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 
(Γ.Ν.) ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π.& Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 
αρμοδιότητας της 1ης Υγειονομικής Περιφέρειας (Υ. Πε.) Αττικής, ΠΑΠΑΣΑΒΒΑ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ».                               
                                                                 
                    Ο   Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  &   Ο  Υ Φ Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ    Υ Γ Ε Ι Α Σ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α)  του Ν. 5062/2023 (ΦΕΚ 183/Α΄/3-11-2023) «Νέο σύστημα επιλογής διοικήσεων φορέων του 
δημοσίου τομέα, ενίσχυση της αποτελεσματικότητάς τους και λοιπές διατάξεις», 

     β)     του άρθρου 16 του Ν. 5057/2023 (ΦΕΚ 164/Α΄/6-10-2023) «Ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση  
              της  πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19, την ενίσχυση της προστασίας της δημόσιας υγείας 
              και των υπηρεσιών υγείας, το ηλεκτρονικό σύστημα παρακολούθησης της διακίνησης  
              φαρμάκων, την Ενιαία Λίστα Χειρουργείων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 

γ)    του Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α΄/07-08-2019): «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», 

δ)  του τρίτου άρθρου του Ν. 3527/07 (ΦΕΚ 25/Α΄/9-2-07): «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Νομικών 
Προσώπων, εποπτευόμενων από το Υπ. Υγείας και Κ.Α. και λοιπές διατάξεις», 

ε)  του άρθρου 7 του Ν. 3329/05 (ΦΕΚ 81/Α’/4-4-2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει, 

στ) της παραγράφου 2 του άρθρου 2, της παραγράφου 3 του άρθρου 35,της παραγράφου 5 του 
άρθρου 77, της παραγράφου 1 του άρθρου 80 και του άρθρου 148 του Ν. 3528/07 (ΦΕΚ 
26/Α΄/9-2-07): «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», 

ζ) του άρθρου ογδοηκοστού τρίτου του Ν. 4812/2021 (ΦΕΚ 110/Α΄/30-06-21): «Κύρωση της από 
24.3.2021 τροποποίησης της από 3.2.2020 επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο Ι 
[Παράρτημα 5 του Ν. 4654/2018] και από 13.5.2021 τροποποίησης της από 6.9.2018 
σύμβασης δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος «Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος» και του 
Ελληνικού Δημοσίου για την ενίσχυση και την αναβάθμιση των υποδομών στον τομέα της 
υγείας και την Παραρτημάτων της, ρυθμίσεις για την αντιμετώπιση της πανδημίας του 
κορωνοϊού COVID-19 και άλλες διατάξεις», 

η) του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/Α΄/1-3-2012) : «Νόμος αρμοδιότητας Υπουργείων 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου: «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του 
Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της Ελλάδος  και 

mailto:okoutsogianni@moh.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΖΟΩ465ΦΥΟ-ΕΩ5



 

 

άλλες επείγουσες διατάξεις για τη μείωση του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής 
οικονομίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει, 

θ)   του Π.Δ. 121/2017, «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 148/Α’/09-10-2017), όπως 
ισχύει, 

ι)    του Π.Δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» ( ΦΕΚ 123/Α΄/17-7-2019), 

 ια)  του Π.Δ. 77/2023, «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση 
και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων (ΦΕΚ 
130/Α/27.6.2023), 

      ιβ)     του   Π.Δ.   79/2023   «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών  και Υφυπουργών»         
              (ΦΕΚ 131/Α/27.6.2023) και 
      ιγ)   του Π.Δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών» ( ΦΕΚ 2/Α/4-1-2024).  

2. Την αριθμ.  37310/9.7.2023  απόφαση του Πρωθυπουργού με θέμα την ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Υφυπουργό Υγείας, Μάριο Θεμιστοκλέους» (ΦΕΚ 4435/Β/10.7.2023). 

3. Την αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π. 41370/1-7-2020 (ΦΕΚ 501/ΥΟΔΔ/8-7-2020, ΑΔΑ: ΩΘΓI465ΦΥΟ-ΓΧΘ) 
απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά με τον διορισμό του ΠΑΠΑΣΑΒΒΑ ΕΜΑΝΟΥΗΛ ως Κοινού 
Διοικητή στα διασυνδεόμενα Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ 
«Π.& Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ». 

4. Την αριθμ. πρωτ. Γ4β/Γ.Π.οικ. 68314/21-12-2023 (ΦΕΚ 1398/ΥΟΔΔ/29.12.2023, ΑΔΑ: 
ΡΠΘΩ465ΦΥΟ-86Κ) απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουργού Υγείας με περιεχόμενο την 
παράταση θητείας του Κοινού Διοικητή των διασυνδεόμενων Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ 
ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π.& Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», ΠΑΠΑΣΑΒΒΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ». 

5. Την από 21-3-2025 επιστολή παραίτησης του Κοινού Διοικητή των διασυνδεόμενων Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ 
ΑΘΗΝΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π.& Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ», ΠΑΠΑΣΑΒΒΑ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ  

6. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ και 

7. Το από 26-3-2025 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Υπουργού και Υφυπουργού Υγείας 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Αποδεχόμαστε την παραίτηση του Κοινού Διοικητή των διασυνδεόμενων Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Η 
ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» και Γ.Ν. ΠΑΙΔΩΝ ΑΘΗΝΩΝ «Π.& Α. ΚΥΡΙΑΚΟΥ» , αρμοδιότητας της 1ης Υ. Πε. Αττικής, κ. 
ΠΑΠΑΣΑΒΒΑ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ.:  ΑΕ 042925.       

ΑΡΙΘΜΟΣ ΒΕΒ. ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΜΗΤΡ. ΑΝΘΡΩΠ. ΔΥΝΑΜ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ:         
6285281221/28.3.2025 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 

                ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                                                          Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
 
ΣΠΥΡΙΔΩΝ- ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ                                                           ΜΑΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΙΚΛΕΟΥΣ 
 
Α. Αποδέκτης για ενέργεια:  
1. Εθνικό Τυπογραφείο 

(για δημοσίευση) 
Β. Εσωτερική Διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού Υγείας  
2. Γραφείο Υφυπουργού Υγείας 
3. Γραφείο Γενικής Γραμματέα Υπηρεσιών Υγείας 
4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  

Υπηρεσιών Υγείας 

ΑΔΑ: ΨΖΟΩ465ΦΥΟ-ΕΩ5



 

 

5. Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού Ν.Π. 
Τμήμα Β΄ (3) 

 

 

ΑΔΑ: ΨΖΟΩ465ΦΥΟ-ΕΩ5


		2025-04-08T09:11:04+0300
	Athens




